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o . COLMENARES Secretario Comité.

Subdlrectora |
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3 | MARLESBY ~ Csntabll\!/ldad con| s 6 JECIESSCO Lider de Proyecto i
( SOTELO PUERTO - T Farmacia (Invitado) |
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. ORDENDELDA
! Lectura del Orden del Dfa: N

) Verificacién de Quérum.

1, 1) Verificacidn Tareas Comlte anterlor
[I1) Temas a tratar- :

IV) Conclusiones

V) Cierre

2. Verificacién de Quérum.

3. VerlflcaCIon Tareas Comlte aqterlor

1 Temas a tratar

441 Revisién y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 07 de 2023, cuyo'’

objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LAS SEDES DE LA E.S.E. HOSPITAL‘

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA: HUS BOGOTA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS -

4. CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente a: 1) “publicacidn de

evaluaciones hablhtantes , publicadas el dia 03 de abril de 2023, 1) observaciones y/o subsanacién a las

evaluaciones y Ill) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacidn |
definitiva. :

f? 4.2 Empresas habilitadas
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5. Conclusiones

6.  Cierre.

. REVISION DE TAREAS DELCOMITE ANTERIOR

FECHA .~

CUMPLE

AVANCE

COMPROMISO . Sl
ROMISOS RESPONS ‘CUMPLIM.
Publicar el Acta De Consolidado De IR
Respuestas A Observaciones al Pliego de 4
Condiciones y Anexos De La Convocatoria Subdirector de L
Plublica No. 05 de 2023 (en términos y Bienes, Comprasy 12/04/2023 . Sl 100%
- extemporéneas), de acuerdo a lo estipulado Suministros o
en el cronograma de Actividades de la
Convocatoria en mencién (Adenda No. 1).
Notificar a la Gerencia la recomendacion del . , A
- . Subdirector de R
Comité de Compras y Contratos para la Bienes. ComMpras -_'1..-/0-, ~/~2-()2. R 100%
Revocatoria de la Convocatoria Publica No. 05 - prasy. . 34 0231 0
Suministros Ly
de 2023.
De ser aprobada la Revocatoria de Ia
Convocatoria Publica No. 05 de 2023, generar
el documento correspondiente de Subdirectorde - .= . .
Revocatoria y ponerlo a disposicién del| Bienes, Comprasy © 13/04/2023 " Sl 100%
ptibico dentro de los medios establecidos en Suministros | . oo
la Convocatoria Publica No. 05 de 2023
(Pagina Web del Hospital y SECOP II).
. . . Subdirector de -
Realizar las acciones correspondientes para Sisternas y L o
dar inicio al proceso de contratacion en subdirectorde ‘_,19./04[202‘3: O o
relacion a lo dispuesto en el Convenio Bienes, COMDIas y : M
Interadministrativo SS-CDDVI-915-2022. yLomprasy -
Suministros o -
TOTAL. | 3/4

CUMPLlMIENTQHD“I‘EﬁVTAREAS

 OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS e

'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPU ESTOS

En Bogotd, a los catorce (14) dias del mes de abril de 2023,
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos proce

llevara a cabo el presente comité.

siendo las 10:05 a.m."en la Direccion Administrativa del
de a comunicar el orden del dia con el cual se

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

Se revisa el Acta anterior (No. 26 de 2023), evidencidndose el cumplimiento ‘de los 3 primeros compromisos
establecidos y en relacién al cuarto compromiso, se vale mencionar que:su-cumplimiento se encuentra en fecha

posterior al desarrollo del presente comité.

4. Temas a tratar:

[WJ
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- . DESARROLLODELO

4.1 Revision y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 07 de 2023, cuyo obieto es:
“SUMINISTRO DE MEDICAMEN-TOS" PARA_LAS SEDES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA:
HUS BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQ_UlRA CON SUS CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA” corregpondiente;cgj)ﬁguin_ligcgm de evaluaciones habilitantes”, publicadas el dia 03 de abril de 2023,
1) observaciones y/o subsanacién a_las evaluaciones y ll) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y
publicacién de la evaluacion definitiva.

El secretario del Comité ée dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de ,ev'a’l_ua'ci'onés: correspondientes a la Convocatoria Publica No. 07 de 2023, una vez
desarrollada y publicada la actividad “publicacion de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica y
de experiencia, y documentos. generales) realizada el 03 de abril de 2023, y “observaciones y/o subsanacién a
las evaluaciones” (establetidg.para los difas 04 y 05 de abril de 2023 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo
definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucién N- 115 de
2023 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presfent;e" Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA, MEDICALGROUP ANMA S.A.S., COBO MEDICAL S.A.S., PROCLIN PHARMA S.A., VITALIS
S.A.C,, DISFARMAIGC' S.A.S., ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC
S.A.S., DISCOLMEDICA S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., UCIPHARMA S.A.,, B BRAUN
MEDICAL S.A.,'AMAREY NOVA MEDICAL S.A., DISTRIBUIDORA SICMAFARMA S.A.S., PHARMAPLUS
S.A.S., MEGALABS - COLOMBIA S.A.S., FARMAPOS LTDA, CLOSTER PHARMA S.A.S. EN E
REORGANIZACION y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los !
siguientes resultados:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION
. JURIDICA .

'EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DELA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

RAFAEL ANTONIO

SALAMANCA
NIT: 17068260-3

ADMISIBLE -

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: s, 9, 12, 15, 16, 17,
27, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 50, 54,
61, 70, 75, 97, 98, 101, 103, 107, 108,
111, 112, 113, 114, 116, 119, 124, 125, 127,
132, 137, 155, 159, 160, 163, 168, 170,
173, 183, 186, 189, 191, 201, 203, 207,
210, 214, 216, 219, 220, 223, 226, 231,
241, 252, 261, 262, 267, 271, 274, 283,
285, 286, 294, 296, 307, 310, 314,
315,317, 323, 324, 325,329, 330, 332,
334, 335, 336, 341, 342, 343, 347,
352, 357, 364, 365, 366, 368, 377,
378, 381, 384, 385, 395, 396, 402,
403, 406, 408, 410, 411, 413, 420,
425, 427, 430, 431, 435, 439, 445,
446, 448, 454, 462, 464, 466, 469,
470, 473, 475, 477, 480, 491, 499,
501, 513, 518, 519, 520, 526, 528, 529,
539, 552, 555, 558, 560, 564, 565,
566, 568, 569, 571, 572, 577, 578,
579, 581, 582, 584, 586, 587, 589,
595, 596, 599.

NO CUMPLE ITEMS: 10, 23, 30, 95,
426, 432, 495, 512, 524, 559, 597

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HojaNo 3 de1s
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MEDICAL GROUP
ANMA S.AS.
NIT: 900923685-0

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 9, 23, 29, 42, 69; | °

83, 89, 97, 98, 107, 120, 127, 140, 144, | - -

167, 189, 190, 201, 203, 209, 213, 214,

247, 253, 268, 303, 317, 342, 344, |
367, 371, 384, 397, 420, 426, 439, |’
456, 460, 474, 480, 483, 487, 492, |.
496, 519, 541, 548, 565, 572, 584

CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 128, 226, 448, |

564 .

CUMPLE

NO CUMPLE

COBO MEDICAL
SAS.
NIT: 890331949-3

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 241, 252, 286, 332, | .

392, 518, 569, 581,584

 CUMPLE"

CUMPLE

CUMPLE

PROCLIN
PHARMA S.A.
NIT: 800090902-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 34, 49, 70, 108, 132, |

152, 163, 183, 191, 223, 294, 321,338

‘CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VITALIS S.A.C.L
NIT: 830068119-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 5, 6, 7, 8, 10, 15, 16,
177 187 197 20' 22’ 24) 257 271 29’32} ' .
33, 34, 36, 37, 38, 41, 42, 50, 51, 59,

61, 63, 77, 88, 94, 95, 96, 108, 121, | . .

130, 132, 136, 163, 166, 170, 177, 204,|
248, 251, 259, 267, 272, 275, 279/| -

336,528

NO CUMPLE ITEMS: 45, 67, 146, 175, |

307, 441, 443, 496

- CUMPLE’

CUMPLE

CUMPLE

DISFARMA GC
S.AS.
NIT: 900580962-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE [TEMS: 6, 9, 11, 12, 14, 16, |

21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34,
35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 46, 47, 50
52, 54, 56: 57 60; 61; 637 657 69: 7_°r'

727 75' 79’ 80’ 82’ 83! 84! 85! 88! 89’ .

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101,
103, 104, 106, 107, 108, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 124, 126,

127,132, 137, 140, 142,143, 144, 148, |
149, 150, 152, 153, 155, 159, 160, 162, |-

163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 173,/ .. B

176, 180, 182, 183, 184, 185, 188, 189, |
191, 195, 196, 202, 203, 206, 207, 208, |
210, 212, 213, 214, 216, 218, 219, 221, |’ :
222, 223, 225, 226, 227, 233, 234, 235, |.

236, 237, 238, 240, 241, 242, 243, | .

244, 245, 247, 248, 249, 250, 253; |

255, 256, 257, 261, 262, 263, 266, P

267, 268, 271, 273, 275, 276, 277, 279; | -
280, 283, 284, 285, 286, 288, 289, | -
290, 291, 292, 294, 296, 298, 299,
305, 306,308, 309, 312, 315,316, 317, |
318, 321, 323, 324, 327, 330, 331, 332, 1 -
335, 336, 337, 338, 342, 343,.344 |

347,349, 351, 352, 353, 354, 355, 356

357, 360, 363, 364, 365, 367, 368, .- -

369, 372, 373, 374, 375, 376, 377" i
380, 381, 382, 383, 384, 386, 387r -
392, 395, 396, 397, 399, 402, 403, |-

404, 405, 406, 408, 409, 410, 411, |-~
413, 414, 415, 417, 420, 421, 423, 424,.| . -

425, 426, 427, 429, 430, 431, 433, -
434, 435, 439, 440, 442, 443, 444 |-
445, 448, 456, 458, 462, 463, 464, |
466, 470, 480, 483, 489, 490,
494,495, 498, 499, 507,512, 513, 517,

518, 519, 520, 521, 522, 523, 526, 528, | .
529, 532, 534, 535, 539, 548/ 552,

556, 564, 565, 566, 568, 570, 571,

572, 573, 574, 575, 576, 577, 578,579, |

581, 582, 584, 586, 587, 588, 589,

. CUMPLE. |-

CUMPLE

CUMPLE

| {W

592, 595, 596, - 6027
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NO CUMPLE ITEMS: 20, 41, 145, 147,
178, 194, 270, 371, 422, 460, 468,
469, 487, 492, 496, 530, 536, 541,
544, 545, 551, 555, 563

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADVANCE
SCIENTIFICDE -

COLOMBIAS.AS. .

INADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 25, 137, 408, 432

NO CUMPLE ITEMS: 191

CUMPLE

NIiT: 900126800-2

COMPANY
MEDIQBQY OC
S.A.S

NIT: 9010358843

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1, 2,3, 4,5, 6,7, 8,
9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
34, 35, 36, 38, 39, 49, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 458, 460, 466, 469,
471, 480, 484, 485, 486, 487, 489,
490, 491, 495, 496, 497, 498, 499
500, 501, 504, 506, 507, 511, 512, 514,
516, 518, 519, 520, 521,522, 523, 524,
526,527, 529, 530, 531, 532, 533, 534,
535, 536, 539, 541, 547, 548, 549,
550, 551, 552, 553, 554, 562, 564,
565, 566, 567, 568, 570, 572, 574,
575, 576, 577, 578

NO CUMPLE ITEMS: 16, 33, 37, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 63, 96, 107, 159,
160, 167, 168, 183, 189, 190, 201, 226,
244, 253, 271, 275, 286, 294, 299,
332, 343, 357, 367, 381, 384, 396,
402, 420, 426, 439, 448, 450, 452,
462, 457, 475, 477, 481, 483, 502,
505, 510, 513, 515, 528, 538, 560

CUMPLE

DISCOLMEDICA
S.A.S. o
NIT: 828002423-5

ADMISIBLE

- CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 4, 9, 10, 12, 20,
21, 23, 26, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 41,
42, 43, 44, 54, 55, 61, 69, 70, 72, 74,
82, 83, 85, 89, 99, 94, 95, 97, 98, 101,
103, 107, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 119,
120, 124, 125, 126, 127, 132, 133, 137,
144, 150, 153, 155, 157, 160, 162, 167,
168, 170, 173, 181, 182, 183, 185, 189,
191, 196, 200, 201, 203,207, 213, 216,
219,220, 226, 231, 233, 238, 241, 243,
244, 245, 247, 249, 253, 261, 268,
271, 275, 276, 280, 283, 286, 289,
290, 291, 294, 299, 323, 332, 333,
334, 336, 338, 343, 344, 346, 347,
358, 365, 367, 368, 369, 371, 377,
378, 384, 385, 386, 395, 396, 397,
398, 403, 406, 419, 420, 421, 422,
423, 425, 426, 430, 437, 439, 440,
445, 448, 456, 462, 466, 473, 477,
483, 495, 496, 499, 507, 513, 524,
530, 564, 565, 568, 572, 578, 582,
602

NO CUMPLE ITEMS: 3, 63, 174, 218,
463, 512, 525,596

CUMPLE

10

LIFE
SUMINISTROS

MEDICOSS.AS ]

NIT: 900240177-9

ADMISIBLE - |

" CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 16, 17, 41, 95, 108,
230

CUMPLE

1

UCIPHARMA S.A
NIT: 830070192-6

| INnaDMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 398

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Y
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE ITEMS: 5j41'
B BRAUN N C L
12 MEDICAL S.A. ADMISIBLE | CUMPLE | NO CUMPLE ITEMS: 2, 3, 6,.13, 23, | . CUMPLE - | NO CUMPLE CUMPLE
NIT: 860026442-5 25, 64, 79, 101, 139, 147, 159, 190, 301,, ': S
319, 508 .
AMAREY NOVA CUMPLE ITEMS: | S
13 MEDICAL S.A ADMISIBLE | CUMPLE | - 95 137, 19 23°’- . 'CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 8002503822 262,364 W
DISTRIBUIDORA B P
SICMAFARMA CUMPLE ITEMS: 6, 63, 88, 95,96, | .~ " - -
%4 SAS INADMISIBLE | NO CUMPLE | 108, 114, 121, 127, 128, 166, 226, 275, | . .CUMPLE . NO CUMPLE CUMPLE
NIT: 900332426-3 310, 445 e
PHARMAPLUS CUMPLE ITEMS: 462, 463, 464; 466, | * '
15 SAS ADMISIBLE | CUMPLE | o 15462, 455, 4 4’4 | ‘cumpLE. | NOCUMPLE CUMPLE
NIT: 8301101097 469, 499,55 S
CUMPLE ITEMS: 81, 137, 246, 253, |
MEGALABS 255, 375, 456, 460, 469, 566.. 5761 0
16 COLOMBIAS.AS. | ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NIT: 800133807-1 NO CUMPLE ITEMS: 280, 354, 461, P
468 .
NO CUMPLE ITEMS: 10, 16, 23, 53,0
36, 41, 42, 54, 56, 65, 95, 101, 113, 116,
119, 137, 156, 158, 159, 173, 176, 183, |
191, 194, 241, 262, 271, 275, 286, 305,
FARMAPOS LTDA 317, 335, 343, 364, 377, 381,395,396, | . .
A INADMISIBLE | CUMPLE ! ' 1399 395 | cump M L
7 NIT: 8301349025 402, 420, 425, 426, 433, 439, 461,.|. CU e . CUMPLE CUMPLE
462; 463I 4641 4667 4671 4681 4697' -
470, 499, 512, 520, 523, 528, 552; | -
554, 555, 558, 559, 563, 585, 597,'
599 :
Ehi?’{TMEiSAS EN CUMPLE ITEMS: 258, 338, '491‘ L T
18 A2 E ] INADMISIBLE | NO CUMPLE © | 'NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
REORGANIZACION NO CUMPLE ITEMS: 1, 31,480,498 - | . -~ ‘
NIT: 830512304-2 1,31, 459, 49.»’,, o ‘
4.1.2. De lo observado en el numeral anterior, presentan subsanaCIon y/u observaCIOnes los proponentes:
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, MEDICAL GROUP ANMA SAS., VITALIS S.A.C.l,, DISFARMA GC
S.A.S., ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA S.A. S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., DISCOLMEDICA
S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., UCIPHARMA S.A., B BRAUN MEDICAL S.A,,
DISTRIBUIDORA SICMAFARMA S.A.S., PHARMAPLUS S. A S., MEGALABS COLOMBIA S.A.S,,
FARMAPOS LTDA, allegando documentacién dentro de los termmos establecxdos.
4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanaCIOn y em|5|on de evaluaCIones definitivas de
acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo SIgmente :
PUBLICACION DE RESPUESTAALAS .
OBSERVACIONES DE LAS S
No. EVALUACIONES - EVALUACIONES Y PUBLICACION |- .1 = o REQUISITO
. ~ Y.|"  OBSERVACIONES EVALUADO Y
PROPONENTE |  PROPONENTE (ub"?a’;':'::?'f::br“ 4o | DELAEVALUACION DEFINITIVA- | - OBSERVA SUBSANADO
p s 3) SUBSANACION (Publicacion 14 .- | ‘
3 deabrilde2023) o
ADVANCE " . | REMITIRSE A DOCUMENTO
SCIENTIFIC DE -~ f= . SUBSANACION  DE
7 COLOMBIA SAS. INADMISIBLE ADMISIBLE . EVALUACION JURIDICA JURIDICO
NIT: 900126800-2 ()
. |'REMITIRSE A DOCUMENTO
UCIPHARMA S.A ~. .|~ SUBSANACION  DE
" NIT: 8300701926 INADMISIBLE ADMISIBLE " "] EVALUACION  JURIDICA JURIDICO
( D
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- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

DISTRIBUIDORA

REMITIRSE A DOCUMENTO

SICMAFARMA - e - SUBSANACION DE
14 SAS. . INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
NIT: 900332426-3 ()
L REMITIRSE A DOCUMENTO
FARMAPOS LTDA . - SUBSANACION DE
7 NIT: 830134902-5 "_NAD,M(S,'BLE ADMISIBLE EVALUACION  JURIDICA JURIDICO
(...)
DISTRIBUIDORA K R REMITIRSE A DOCUMENTO
SICMAFARMA . - e - EVALUACION DEFINITIVA
14 S.A.S. K : NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD  FINANCIERA FINANCIERO
NIT: 900332426-3 ' ' ()
CUMPLE ITEMS: 5, 9, 12, 15, 16,
17, 27, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43,
50, 54, 61, 70,.75, 97, 98, 101, | CUMPLE ITEMS: 5, 9, 12, 15, 16, 17,
103, 107, 108, 1M1, 112, 113, 114, | 27, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 50,
116, 119, 124, 125, 127, 132, 137, | 54, 61,70, 75, 97, 98, 101, 103, 107,
155, 159, 160, 163, 168, 170, 173, | 108, 111, 112, 113, 114, 116, 119, 124,
183,186,189, 191, 201, 203, 207, | 125, 127, 132, 137, 155, 159, 160,
210, 214, 216, 219, 220, 223, 226, | 163, 168, 170, 173, 183, 186, 189,
| 231, 241, 252, 261, 262, 267, 271, | 191, 201, 203, 207, 210, 214, 216,
1 274,. 283; 285, 286, 294, 296, | 219, 220, 223, 226, 231, 241, 252,
| 307,'310; 314, 315,317, 323, 324, | 261, 262, 267, 271, 274, 283, 285,
325,329, 330, 332, 334, 335|286, 294, 296, 307, 310, 314,
.| 336, 341, 342, 343, 347, 352,315,317, 323, 324, 325,329, 330, | REMITIRSE A DOCUMENTO
in. | 357 364, 365, 366, 368, 377, | 332, 334, 335, 336, 341, 342, 343, | - RESPUESTA
1 AN | 378, 381, 384,385, 395, 396, | 347, 352, 357, 364, 365, 366, 368, | SUBSANACIONES TECNICO
NIT: 170682603 402, 403, 406; 408, 410, 41, | 377, 378, 381, 384, 385, 395, 396, | CONCEPTO  TECNICO Y
: 1 413,7 420, 425, 427, 430, 431, | 402, 403, 406, 408, 410, 411, 413, | CALIFICACION DEFINITIVA
435, 439, 445,. 446, 448, 454, | 420, 425, 427, 430, 431, 435, 439, | TECNICA (...)
462, 464, 466, 469, 470, 473, | 445, 446, 448, 454, 462, 464,
475, 477, 480, 491, 499, 501, | 466, 469, 470, 473, 475, 477, 480,
513, 518, 519, 520, 526, 528, | 491, 499, 501, 513, 518, 519, 520,
529, 539, 552, 555, 558, 560, | 526, 528, 529, 539, 552, 555, 558,
564,. 565, 566, 568, 569, 571, | 560, 564, 565, 566, 568, 569, 571,
572, 577, 578, 579, 581, 582, | 572, 577, 578, 579, 581, 582, 584,
584, 586, 587, 589, 595, 596, | 586, 587, 589, 595, 596, 599, 10,
599. : 23, 30, 426, 432, 495, 512, 597
| NO CUMPLE ITEMS: 10, 23, 30, | NO CUMPLE ITEMS: 95, 524, 559
95,.426, 432, 495, 512, 524, 559,
597 . '
- | CUMPLE ITEMS: 9, 23, 29, 42,
69,83, 89, 97, 98, 107,120,127, | ¢\ ;101 £ |TEMS: 9, 23, 29, 42, 69,
1491.144),167; 1891 1901 201, 2031 83 89 97 98 107, 120, 127, 140
| 209, 213, 214, 247, 253, 268, PE2 0 IR A e a0 L REMITIRSE A DOCUMENTO
- 303, 317, 343 344, 367, 371 144, 167, 189, 190, 201, 203, 209, | _ RESPUESTA
MEDICAL GROUP 384, 397’, 4\20’ 426, 439’ 456, 213, 214, 247, 253, 268, 303, 317, SUBSANACIONES
2 ANMAS.AS. o7 ! " ¢ ’ ’ | 342, 344, 367, 371, 384, 397, 420, TECNICO

NIT: 900923685-0

"1 469, 474, 480, 483, 487, 492,

496,519, 541, 548, 565, 572,
584

NO .CUMPLE ITEMS: 128, 226,

| 448,564

426, 439, 456, 460, 474, 480, 483,
487, 492, 496, 519, 541, 548, 565,
572, 584, 128, 226, 448, 564

CONCEPTO  TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

Y
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VITALIS S.A.C.L
NIT: 830068119-1

' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS . © -

CUMPLE ITEMS: 5, 6, 7, 8, 10,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25,
27,29, 32, 33, 34, 36, 37,38, 41,
42,50, 51, 59, 61, 63, 77, 88, 94,
95, 96, 108, 121, 130, 132, 136,
163, 166, 170, 177, 204, 248, 251,
259, 267, 272, 275, 279, 336,528

NO CUMPLE ITEMS: 45, 67,
146, 175, 307, 441, 443, 496

CUMPLE ITEMS: 5, 6,7, 8,10, 15; |

16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27,29,
32, 33, 34, 36, 37, 38, 41, 42,50,

51, 59, 61, 63, 77, 88, 94, 95, 96, |~
SUBSANACIONES

170, 177, 204, 248, 251, 259,_267,. }C'ONCEPT'O. TECNICO Y

108, 121, 130, 132, 136, 163, 166,

272, 275, 279, 336, 528, 45, 67,
146, 175, 307, 443, 496

NO CUMPLE ITEMS: 441

REMITIRSE A DOCUMENTO
' RESPUESTA

CALIFICACION DEFINITIVA

TECNICA(...)

TECNICO

DISFARMA GC
S.AS.
NiT: 9005809622

CUMPLE ITEMS: 6, 9, 11, 12, 14,
16, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31,
33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 43,
44, 46, 47, 50, 52, 54, 56, 57,
60, 61, 63, 65, 69, 70, 72, 75,
79} 8O¥ 82! 83) 84! 85! 88] 897
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 101, 103, 104, 106, 107, 108,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119,
120, 121, 124, 126, 127,132, 137,
140, 142,143, 144, 148, 149, 150,
152, 153, 155, 159, 160, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 173,
176, 180, 182, 183, 184, 185, 188,
189, 191, 195, 196, 202, 203,
206, 207, 208, 210, 212, 213, 214,
216, 218, 219, 221, 222, 223, 225,
226, 227, 233, 234, 235, 236,
237, 238, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 247, 248, 249, 250,
253, 255, 256, 257, 261, 262,
263, 266, 267, 268, 271, 273,
275, 276, 277, 279, 280, 283,
284, 285, 286, 288, 289, 290,
291, 292, 294, 296, 298, 299,
305, 306,308, 309, 312, 315,316,
317, 318, 321, 323, 324, 327, 330,
331, 332, 335, 336, 337, 338,
342, 343, 344, 347, 349, 35,
352, 353, 354, 355, 356, 357,
360, 363, 364, 365, 367, 368,
369, 372, 373, 374, 375, 376,
377, 380, 381, 382, 383, 384,
386, 387, 392, 395, 396, 397,
399, 402, 403, 404, 405, 406,
408, 409, 410, 411, 413, 414,
415, 417, 420, 421, 423, 424,
425, 426, 427, 429, 430, 431,
433, 434, 435, 439, 440, 442,
443, 444, 445, 448, 456, 458,
462, 463, 464, 466, 470, 480,
483, 489, 490, 494,495, 498,
499, 507,512, 513, 517, 518, 519,
520, 521, 522, 523, 526, 528,
529, 532, 534, 535, 539, 548,
552, 556, 564, 565, 566, 568,
570, 571, 572, 573, 574, 575
576, 577, 578, 579, 581, 582,
584, 586, 587, 588, 589, 592,
595, 596, 602

NO CUMPLE ITEMS: 20, 41,
145, 147, 178, 194, 270, 371, 422,
460, 468, 469, 487, 492, 496,
530, 536, 541, 544, 545, 551,
555, 563

CUMPLE ITEMS: 6, 9, 11, 12, 14,16; |
21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33,34, |-
35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 46, 47, | .

50, 52, 54, 56, 57, 60, 61, 63, .65‘1 ol o
69, 70, 72, 75, 79, 80, 82, 83, 84: L

8s, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95,96,

97, 98, 99, 101, 103, 104, 106, 107, |-

108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,

119, 120, 121, 124, 126, 127,132,137, - . - .~

140, 142,143, 144, 148, 149, 150, -
152, 153, 155, 159, 160, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 173, |
176, 180, 182, 183, 184, 185, 188, [

189, 191, 195, 196, 202, 203,206,

207, 208, 210, 212, 213, 214, 216, |’

218, 219, 221, 222, 223, 225, 226,

227, 233, 234, 235, 236, 237, 238,| -
240, 241, 242, 243, 244, 245; 247, |

248, 249, 250, 253, 255, 256,257, -

261, 262, 263, 266, 267, 268, 271,
273, 275, 276, 277, 279, 280, 283, |

284, 285, 286, 288, 289, 290, f291_,

292, 294, 296, 2981 299‘: 3Q5i' B
306,308, 309, 312, 315,316, 317,

318, 321, 323, 324, 327, 330, 334
332, 335, 336, 337, 338, 342,343,
344, 347, 349, 351 352, 353,.354°
355, 356, 357, 360, 363, 364, 365,

REMITIRSE-A DOCUMENTO
., . RESPUESTA
SUBSANACIONES

CONCEPTO  TECNICO Y
CALIFICACION -DEFINITIVA

TECNICA(...) *
367, 368, 369, 372, 373, 374,375, [ .
376, 377, 380, 381, 382, 383,384, |.

386, 387, 392, 395, 396, 397,399, |-
402, 403, 404, 405, 406, 408,| .-

409, 410, 411, 413, 414,.415; 417; |

420, 421, 423, 424, 425, 426, 427,
429, 430, 431, 433, 434, 435, 439),
440, 442, 443, 444, 445, 448,-456,

458, 462, 463, 464, 466, 470, | .

480, 483, 489, 490, 494,495, 498,

499, 507,512, 513, 517, 518, 519, -

520, 521, 522, 523, 526, 528, 529, [ - .
532, 534, 535, 539, 548, 552, 556,|.

564, 565, 566, 568, 570, 571, 572,

573, 574, 575, 576, 577, 578, 57% A

592, 595, 596, 602, 147, 178, 371,

422, 492, 496, "

NO CUMPLE ITEMS: 20, 41, 145,

194, 270, 460, 468, 469, 487,530, '

536, 541, 544, 545, 551,555,563 . - ,  o

TECNICO
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ADVANCE
SCIENTIFIC DE
COLOMBIAS.AS., -
NiT: 9001268002

CUMPLE ITEMS: 25, 137, 408,

432

NO CUMPLE ITEMS: 191

CUMPLE ITEMS: 25, 137, 408, 432

NO CUMPLE ITEMS: 101

REMITIRSE A DOCUMENTO
- RESPUESTA
SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

COMPANY
MEDIQBOY OC
S.AS ’
NIT: 901035884-3

CUMPLE ITEMS: 1,2, 3, 4, 5, 6,
7,8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18,

119,20, 21,22, 23, 24, 26, 27, 28,
129,30, 3% 32:34: 35, 36) 381 39,

40, 41; 42,°43, 44, 45, 46, 47,

[ 48, 458,- 460, 466, 469, 471,
' 480, 484,.485, 486, 487, 489,

490, 491, 495, 496, 497, 498,
499, 500, 501, 504, 506, 507,
511, 512, 514; 516, 518, 519, 520,

| 521,522, 523, 524, 526,527, 529,

530, 531,532, 533, 534, 535,

| 536, 539, 541,.547, 548, 549,

550, 551, 552, 553, 554, 562,
572, 574, 575, 576, 577, 578

| NO CUMPLE ITEMS: 16, 33, 37,
1 49,59, 51, 52, 53, 54, 63, 96,

107, 159, 160, 167, 168, 183, 189,

1190, 201, 226,244, 253, 271, 275,

286, 294, 299, 332, 343, 357,

. 1367, 381,-384, 396, 402, 420,
| 426, 439, 448, 450, 452, 462,
| 457, 475, 477, 481, 483, 502,
| 505,510, 513, 515, 528, 538, 560

CUMPLE ITEMS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8,9, 11, 12,13, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 458, 460,
466, 469, 471, 480, 484, 485, 486,
487, 489, 490, 491, 495, 496, 497,
498, 499, 500, 501, 504, 506, 507,
51, 512, 514, 516, 518, 519, 520,
521,522, 523, 524, 526,527, 529,
530, 531, 532, 533, 534, 535, 536,
539, 541, 547, 548, 549, 550, 551,
552, 553, 554, 562, 564, 565, 566,
567, 568, 570, 572, 574, 575, 576,
577, 578, 16, 33, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 63, 96, 107, 160, 167, 168, 183,
189, 201, 226, 253, 271, 275, 286,
294, 299, 332, 343, 357, 367, 381,
384, 396, 402, 420, 426, 439, 448,
450, 475, 481, 510, 513, 528

NO CUMPLE ITEMS: 37, 159, 190,

244, 452, 462, 457, 477, 483, 502,
505, 515, 538, 560

REMITIRSE A DOCUMENTO
- RESPUESTA
SUBSANACIONES
CONCEPTO  TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

DISCOLMEDICA
S.AS. '
NIT: 8280024235

CUMPLE ITEMS: 2, 4, 9, 10, 12,
20, 21, 23,26, 28, 31, 33, 34, 35,

| 36, 41, 42,43; 44, 54, 55, 61, 69,

701 721 7_4{‘821 83: 85’ 89) 901
94, 95, 97, 98, 101, 103, 107,
108, 111, 112; 113, 114, 115, 19,

-] 120, 124, 125,126, 127, 132, 133,

137, 144, 150, 153, 155, 157, 160,

162,.167; 168, 170, 173, 181, 182,

183, 185, 189, 191,196, 200, 201,
203,207, 213, 216, 219,220, 226,
231, 233, 238, 241, 243, 244,
245, 247, 249, 253, 261, 268,

| 274 275, 276, 280, 283, 286,

289, 290, 291, 294, 299, 323,

1332, 333, 334, 336, 338, 343,

368, 369, 371, 377, 378, 384,
385, 386, 395, 396, 397, 398,
403( 406‘1'419: ‘420, 421, 422,

- {423, 425, 426, 430, 437, 439,
440, 445,448, 456, 462, 466,

473, 477, 483, 495, 496, 499,

1507, 513, 524, 530, 564, 565,

568, 572, 578, 582, 602

NO CUMPLE ITEMS: 3, 63, 174,
218, 463, 512, 525,596

CUMPLE ITEMS: 2, 4, 9, 10, 12, 20,
21, 23, 26, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 41,
42, 43, 44, 54, 55, 61, 69, 70, 72,
74, 82, 83, 85, 89, 90, 94, 95, 97,
98, 101, 103, 107, 108, 111, 112, 113,
114, 115, 119, 120, 124, 125, 126, 127,
132, 133, 137, 144, 150, 153, 155,
157, 160, 162, 167, 168, 170, 173,
181, 182, 183, 185, 189, 191, 196,
200, 201, 203,207, 213, 216,
219,220, 226, 231, 233, 238, 241,
243, 244, 245, 247, 249, 253, 261,
268, 271, 275, 276, 280, 283, 286,
289, 290, 291, 294, 299, 323, 332,
333, 334, 336, 338, 343, 344, 346,
347, 358, 365, 367, 368, 369, 371,
377, 378, 384, 385, 386, 395, 396,
397, 398, 403, 406, 419, 420, 421,
422, 423, 425, 426, 430, 437, 439,
440, 445, 448, 456, 462, 466, 473,
477, 483, 495, 496, 499, 507, 513,
524, 530, 564, 565, 568, 572, 578,
582, 602, 3, 596

NO CUMPLE ITEMS: 63, 174, 218,
463,512,525

REMITIRSE A DOCUMENTO
- RESPUESTA
SUBSANACIONES
CONCEPTO  TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

12

B BRAUN MEDICAL.:
S.A. v
NIT: 860026442-5

CUMPLE 1TEMS: 54

NO CUMPLE ITEMS: 2, 3, 6, 13,
23, 25, 64,79, 101, 139, 147, 159,

190, 301, 319, 508

CUMPLE ITEMS: 54, 2, 3, 6, 13, 23,
25, 79, 101, 139, 147, 159, 199, 301,
319, 508

NO CUMPLE ITEMS: 64

REMITIRSE A DOCUMENTO
- RESPUESTA
SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA (...)

TECNICO
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS * -

CUMPLE ITEMS: 81, 137, 246, | CUMPLE ITEMS: 81,137, ;46,’_253‘, -‘REMITIRSEA DOCUMENTO
253, 255, 375, 456, 460, 469, | 255,375, 456, 460, 469,566,576 |- ' = -~ RESPUESTA
MEGALABS p H - .
16 COLOMBIASAS. | %7 57 .| SUBSANACIONES TECNICO
NIT: 8001338071 NO CUMPLE ITEMS: 280,354, - . | CONCEPTO, TECNICO Y
NO CUMPLE ITEMS: 280, 354, | 461, 468 . | CALIFICACION . DEFINITIVA
461,468 .| TECNICA(.) -
CUMPLE ITEMS: 33, 36, 42, 119,| . "~ .
NO CUMPLE ITEMS: 10, 16, 23, | 137, 156, 158, 159, 173, 183, 194, 241,
33,36, 41, 42, 54, 56, 65, 95,101, | 262, 271, 275, 317, 334, 335, 343, |
113, 116, 119, 137, 156, 158, 159, | 364, 377, 381, 385, 395, 420, 425, | pcrririncE A
173, 176, 183, 191, 194, 241, 262, | 426, 439, 461, 462, 463, 464, 466, ,TEM'T'RSE APCF’{?SJ%E;?A)
EARMAPOS LTDA | 27" 275 286,305, 317, 335, 343, | 467, 468, 469, 470, 499,523, 552, | ;5 ANACIONES
17 NIT: 8 i 364, 377, 381, 395, 396, 402,554, 558, 563, 585, 597, 599 | . TECNICO
: 830134902-5 : CONCEPTO . TECNICO Y
420, 425, 426, 433, 439, 45, | CALIFICACION " DEFINITIVA
462, 463, 464, 466, 467, 468, | NO CUMPLE ITEMS: 10, 16, 23,41, ] 'TECN‘ICA'( -
469, 470, 499, 512, 520, 523, | 54, 56, 65, 95, 101, 113, 116, 176, | - e
528, 552, 554, 555, 558, 559, | 191, 286, 305, 396, 402, 433,512, |. ..
563, 585,597, 599 520, 528, 555, 559, 585 '
* | REMITIRSE'A DOCUMENTO
MEDICAL GROUP -0 SUBSANACION [ DOCUMENTOS
2 ANMAS.AS. NO CUMPLE CUMPLE . '| DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
NIT: 900923685-0 S [ANEXO 71 Y 2... | ANEXO 2
“ | EVALUACION DEFINITIVA
ADVANCE " REMITIRSE A DOCUMENTO
SCIENTIFIC DE N SUBSANACION | DOCUMENTOS
7 COLOMBIA S.AS. NO CUMPLE CUMPLE ",,'A‘-agé\(ngEl'\lT?SGE?ERALZES S\Ergig/:ws-
N . 6 . t 3 ! N ' L YTy
IT: 9o0126800-2 | EVALUACION DEFINITIVA
- | REMITIRSE A DOCUMENTO
LIFE SUMINISTROS <.z 7 SUBSANACION | DOCUMENTOS
10 MEDICOS S.A.S NO CUMPLE CUMPLE .| DOCUMENTOS.GENERALES | GENERALES ~
NIT: 9002401779 | ANEXO 1 Y 2... | ANEXO1
EVALUACION DEFINITIVA
| REMITIRSE'A DOCUMENTO
B BRAUN MEDICAL ~}- - SUBSANACION | DOCUMENTOS
2 S.A. NO CUMPLE CUMPLE " | DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
NIT: 8600264425 |ANEXO- .10 Y 2... | ANEXO 1
EVALUACION DEFINITIVA
“|'REMITIRSE A DOCUMENTO
pliereinie - |- *.. SUBSANACION | DOCUMENTOS
14 CAS NO CUMPLE CUMPLE . ."| DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
A, “|ANEXO 7 Y 2. | ANEXO1
$900332420°3 . | EVALUACION DEFINITIVA
- REMITIRSE A DOCUMENTO
DHARMAPLUS SAS 1. © . - SUBSANACION | DOCUMENTOS
15 NATR_ 8A A NO CUMPLE CUMPLE . | DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
IT: 8301101097 S PANEXO .1 Y 2..| ANEXO1
‘| EVALUACION DEFINITIVA
De lo anterior, se menciona que por parte del Subdirector de ‘Bienes;. Compras y Suministros de manera
oficiosa informa al comité de compras y contratos, que en el informe de evaluacion inicial publicada a fecha
3 de abril de 2023, sobre los requisitos de documentos Generales; se.presentd un error involuntario en el
concepto de evaluacion presentado a la empresa MEGALABS COLOMBIA'S.A.S., en referencia al ANEXO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, el cual fue de' NO CUMPLE, pero en el proceso de
verificacién para la presentacién de evaluaciones definitivas se.pudo-observar que el documento en
referencia se encuentra debidamente diligenciado en la propuestas presentada; por lo anterior, desde la
presenta Acta se da Alcance a la Evaluacién de Documentos Generalés cambiando el concepto de NO
CUMPLE a CUMPLE para ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION 'DE LA" PROPUESTA de la propuesta
presentada por el proponente MEGALABS COLOMBIA S.A.S. wiéndose- reflejado en el informe de
SUBSANACION DE DOCUEMNTOS GENERALES “...” EVALUACION DEFINITIVA. - '
4.1.4.Adjunto a la presente acta se relacionan los documentos de e‘Va’l,L:J;ic'idr_]e's' definitivas emitidas por las
dreas competentes del Hospital, sobre la subsanacién y observaciones remitidas por los proponentes.

/\,L./
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

contmuac10n

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de
evaluaciones Jurfdica, Financiera, Técnica, de Experiencia y Verificacién De Documentos Generales
(anexo 1y 2) el dia 03 de abril de 2023, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3.
(Consolidado de observaciones y/o SUBSANACION y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al
requisito subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones —
Evaluaciones habllltantes (Admisible - No Admisible o Cumple — No Cumple) publicadas a fecha 03 de
abril de 2023; Y una vez consohdado las evaluaciones habilitantes con los resultados del numeral 4.1.3.
de la presente acta, se obtiene como RESULTADO_FINAL DE_EVALUACIONES, lo relacionado a

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

"EVALUACION
JURIDICA

‘EVALUACION
-FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DE LA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

RAFAEL ANTONIO |

SALAMANCA
NIT: 17068260-3

" ADMISIBLE

.CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 5, 9, 12, 15, 16, 17,
27, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 50, 54,
61, 70, 75, 97, 98, 101, 103, 107, 108,
111, 112, 113, 114, 116, 119, 124, 125, 127,
132, 137, 155, 159, 160, 163, 168, 170,
173, 183, 186, 189, 191, 201, 203, 207,
210, 214, 216, 219, 220, 223, 226, 231,
241, 252, 261, 262, 267, 271, 274, 283,
285, 286, 294, 296, 307, 310, 314,
315,317, 323, 324, 325,329, 330, 332,
334, 335, 336, 341, 342, 343, 347,
352, 357, 364, 365, 366, 368, 377,
378, 381, 384, 385, 395, 396, 402,
403, 406, 408, 410, 411, 413, 420,
425, 427, 430, 431, 435, 439, 445,
446, 448, 454, 462, 464, 466, 469,
470, 473, 475, 477, 480, 491, 499,
501’ 513} 5181 5197 520, 5261 5287 529J
539, 552, 555, 558, 560, 564, 565,
566, 568, 569, 571, 572, 577, 578,
579, 581, 582, 584, 586, 587, 589,
595, 596, 599. 10, 23, 30, 426, 432,
495, 512, 597

NO CUMPLE ITEMS: 95, 524, 559

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDICAL GROUP
ANMAS.AS.

NiT: 900923685-0

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 9, 23, 29, 42, 69,
83, 89, 97, 98, 107, 120, 127, 140,
144, 167, 189, 190, 201, 203, 209, 213,
214, 247, 253, 268, 303, 317, 342,
344, 367, 371, 384, 397, 420, 426,
439, 456, 460, 474, 480, 483, 487,
492, 496, 519, 541, 548, 565, 572,
584, 128, 226, 448, 564

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COBO MEDICAL
S.AS.

NIT: 890331949-3

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 241, 252, 286, 332,
392,518, 569,581,584

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROCLIN
PHARMA S.A.

NIT: 8000909025

ADMISIBLE

- CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 34, 49, 70, 108, 132,
152, 163, 183, 191, 223, 294, 321,338

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Y
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ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 5, 6, 7, 8, 10, 15, 16, |
17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 29,32 |

33, 34, 36, 37, 38, 41, 42, 50, 51, 59)

61! 63: 77 88: 94, 95, 967 1081- 1?1'}
130, 132, 136, 163, 166, 170, 177; 204, |

248, 251, 259, 267, 272, 275, 279;
496

NO CUMPLE ITEMS: 441

336, 528, 45, 67, 146, 175, 307, 443,

- -CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DISFARMA GC
S.AS.
NIT: 900580962-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 6, 9, 11, 12, 14, .16,' - v
21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33,34,

35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 46,47, 50, | .
52, 54, 56, 57, 60, 61, 63, 65, 69,.70, | *

72,75, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 88, 89,

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,: 99,1
101, 103, 104, 106, 107, 108, 111,"112,- .-

13, 114, 115, 16, 117, 119, 120, 21,1 :
124, 126, 127,132, 137, 140, 142,143, | "=

144, 148, 149, 150, 152, 153, 155,159, |

160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,. R

169, 173, 176, 180, 182, 183, 184; 185, |

188, 189, 191, 195, 196, 202, 203, 206,

207, 208, 210, 212, 213, 214, 216, 218, |

219, 221, 222, 223, 225, 226, 227, 233; | o
234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, |

242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, |.

250, 253, 255, 256, 257, 261, 262,

263) 266, 267, 268, 271, 273, 2751

276, 277, 279, 280, 283, 284, 285,
286, 288, 289, 290, 291, 292, 294, | .

296, 298, 299, 305, 306,308, 309, |

312, 315,316, 317, 318, 321, 323, 324,
327, 330, 331, 332, 335, 336, 337,

338, 342, 343, 344, 347, 349, 354,

" ‘CUMPLE .

352, 353, 354, 355, 356, 357, 360, | '

363: 3641 3657 3671 3681 3697 372

373, 374, 375, 376, 377, 380; 381, |-

382, 383, 384, 386, 387, 392, 395,

396, 397, 399, 402, 403, 404, 405, | -
406, 408, 409, 410, 411, 413, 414, |-

415, 417, 420, 421, 423, 424, 425, <
426, 427, 429, 430, 431, 433; 434 . | -

435, 439, 440, 442, 443, 444, 445,

448, 456, 458, 462, 463, 464, 466,

470, 480, 483, 489, 490, 494,495,

498, 499, 507,512, 513, 517, 518,519, | "
520, 521, 522, 523, 526, 528, 529, |

532, 534, 535, 539, 548, 552, 556,.|
564, 565, 566, 568, 570, 571, 572 |

573, 574, 575, 576, 577, 578 579, |~ "

581, 582, 584, 586, 587, 588,589, |.

592, 595, 596, 602, 147, 178; 371, -

422, 492,

NO CUMPLE ITEMS: 20, 41, 145, 194,.| "

sl

270, 460, 468, 469, 487, 530, 536, | " . "

541, 544, 545, 551, 555, 563

CUMPLE

CUMPLE

ADVANCE
SCIENTIFIC DE
COLOMBIA S.ALS.
NIT: 900126800-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 25, 137, 408,432 " .- + = .°
S| rcuMPLE | 1

NO CUMPLE ITEMS: 191

CUMPLE

CUMPLE

COMPANY
MEDIQBOY OC
S.AS

NIT: 901035884-3

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1,2, 3,4, 5, 6,7, 8 |

9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20,21,

22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,32, |’
34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 458, 460, 466, 469; .-
471, 480, 484, 485, 486, 487, 489, |. -

" CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

490, 49%, 495, 496, 497, 498, 499/~
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500, 501,504, 506 507, 511, 512, 514,
516, 518, 519, 520, 521,522, 523, 524,
526,527, 529, 530, 531, 532, 533, 534,
535, 536, 539, 541, 547, 548, 549,
550, 551, 552, 553, 554, 562, 564,
565, 566, 567, 568, 570, 572, 574,
575, 576, 577, 578, 16, 33, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 63, 96, 107, 160, 167, 168,
183, 189, 201, 226, 253, 271, 275, 286,
294, 299, 332, 343, 357, 367, 384,
384, 396, 402, 420, 426, 439, 448,
450, 475, 481, 510, 513, 528

NO CUMPLE ITEMS: 37, 159, 190,
244, 452, 462, 457, 477, 483, 502,
505, 515, 538, 560

DISCOLMEDICA -
S.AS.

| ADMISIBLE

CUMPLE ITEMS: 2, 4, 9, 10, 12, 20,
21, 23, 26, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 41,
42, 43, 44, 54, 55, 61, 69, 70, 72, 74,
82, 83, 8s, 89, 90, 94, 95, 97, 98,
101, 103, 107, 108, 111, 12, 113, 114,
115, 119, 120, 124, 125, 126, 127, 132,
133, 137, 144, 150, 153, 155, 157, 160,
162, 167, 168, 170, 173, 181, 182, 183,
185, 189, 191, 196, 200, 201, 203,207,
213, 216, 219,220, 226, 231, 233, 238,
241, 243, 244, 245, 247, 249, 253,
261, 268, 271, 275, 276, 280, 283,

469, 499, 552

9 CUMPLE 286, 289, 290, 291, 294, 299, 323, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 8280024235 : 332, 333, 334, 336, 338, 343, 344,
346, 347, 358, 365, 367, 368, 369,
374, 377, 378, 384, 385, 386, 395,
396, 397, 398, 403, 406, 419, 420,
421, 422, 423, 425, 426, 430, 437,
439, 440, 445, 448, 456, 462, 466,
473, 477, 483, 495, 496, 499, 507,
513, 524, 530, 564, 565, 568, 572,
578, 582, 602, 3, 596
NO CUMPLE ITEMS: 63, 174, 218,
463, 512, 525
LIFE N
SUMINISTROS . ‘ N CUMPLE ITEMS: 16, 17, 41, 95, 108,
10 MEDICOSSAS |- A'DM‘ISIB‘LE | CUMPLE 230 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900240177-9
UCIPHARMASA |~ .~ . .
1 NIT: 8300701926 ADN'lIS!BL»E: . CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 398 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 54, 2, 3, 6, 13, 23,
B BRAUN L 25, 79, 101, 139, 147, 159, 190, 301,
2 MEDICAL S.A. ADMISIBLE |- CUMPLE | 319, 508| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 860026442-5 ’ S
NO CUMPLE ITEMS: 64
AMAREY NOVA , A .
13 MEDICAL S.A ADMISIBLE | cumpLe | CUMPLE ITEMS: 95, 137, 191, 230, | - up( ¢ CUMPLE CUMPLE
: 262,364
NIT: 800250382-2 :
E:CSI/&I‘EXQKAOARA i S CUMPLE ITEMS: 6, 63, 88, 95, 96,
14 SAS " ADMISIBLE | CUMPLE 108, 114, 121, 127, 128, 166, 226, 275, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900332426-3 310,445
PHARMAPLUS S .
15 S.AS | ADMISIBLE- | - CUMPLE CUMPLEITEMS: 462, 463, 464,466, | - ,y1p CUMPLE CUMPLE

NIT: 830110109-7
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CUMPLE ITEMS: 81, i37, 246; ,553,.'
MEGALABS 255, 375, 456, 460, 469, 566, 5767 - . |
16 COLOMBIAS.AS. | ADMISIBLE | CUMPLE | cuMPLE |° CUMPLE CUMPLE
NiT: 8001338071 NO CUMPLE ITEMS: 280, 354, 461, - - R
468 . - '
CUMPLE ITEMS: 33, 36, 42, 119, 137, S
156, 158, 159, 173, 183, 194, 241, 262; |
271, 275, 317, 334, 335, 343,364, 377, |
381, 385, 395, 420, 425, 426, 439; |
461, 462, 463, 464, 466, 467, 468, | -
FARMAPOS LTDA 469, 470, 499, 523, 552, 554558, * (| :
17 NIT: 8301349025 | APMISIBLE CUMPLE | oy So7, © 598 ',‘_".CUIA\'AI?LE_‘ | CumPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 10, 16,'23; 4'1,'. o
54, 56, 65, 95, 101, 113, 116, 176, 191, 1 * -
286, 305, 396, 402, 433, 512, 520,| . |
528, 555, 559, 585 o
CLOSTER o
PHARMA S.AS. EN CUMPLE ITEMS: 258, 338, 491y - - '« .
18 REORCANIZACION | INADMISIBLE | NO CUMPLE .- -+ | 'NOCUMPLE |. NOCUMPLE CUMPLE
NIT: 8305123042 NO CUMPLE ITEMS: 1, 31, 480, 4?8-. L ' . :
4.2. Empresas Habilitadas
De la informacién presentada en el numeral anterior, se cohclgjyjéqu'ue las- er_ﬁpresas habilitadas para
continuar con el proceso - Evaluacidn Econdmica Ponderable son: 1. RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, 2.
MEDICAL GROUP ANMA S.A.S., 3. COBO MEDICAL S.A.S., 4. PR_OCLIN PHARMA S.A., 5. VITALIS S.A.C.l,, 6.
DISFARMA GC S.A.S., 7. ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA S./—\.S.,' 8. COMP_ANY MEDIQBOY OC S.A.S., 9.
DISCOLMEDICA S.A.S., 10. LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.AS,, 11, U'.CIP‘HARMA S.A., 12. B BRAUN MEDICAL
S.A., 13. AMAREY NOVA MEDICAL S.A,, 14. DISTRIBUIDORA SICMAFAR_MA S.A.S., 15. PHARMAPLUS S.A.S.,
16. MEGALABS COLOMBIA S.A.S., 17. FARMAPOS LTDA. R
5. CONCLUSIONES
5. Analizada la informacién, el Comité de Comprasy Contratos ap‘rilJe-ba:I‘ols' c'on'ce,ptds de evaluacién definitiva
dado a los proponentes, y recomienda la publicacién de la presente a‘c"ta. en:la fechay hora establecida en el
cronograma de la Convocatoria Publica No. 07 de 2023. EE
I 7 TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE | s
I IR FECHA DE
# COMPROMISOS | RESPONSABLE | cympLimiENTO
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema|: - :
Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1l, la presente acta que A'S-Ubdjre_ctor"biehes
1. |muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos R cpmprja_s‘yf 14/04/2023
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria | ,,suminist'ros )
Publica No. 07 de 2023. L

CIERRE DEL COMITE

i
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6. Siendo las 10:43 a.m., se 'da"p'or. terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los

que en el intervinieron. .

) .
_ e

.

# NOMBRE COMPLETO"

_FIRMA Dé LOS ASISTENTES A LA REUNION

CARGO Y/O ACTIVIDAD

SANDRA ELIAN. RO_DRYIGU‘EZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité 2 Compras y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

. 1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS -

Directora Cientffica

2 | MARLESBY SOTELO PUERTO .

3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA

- Subdirectora Operativa de Contabilidad
- con Funciones de Director Financiero (e)

Jefe Oficina Asesora Juridica

4 ' FRANCISCO JAVIER RAMIREZ ROA '

Lider de Proyecto de Farmacia
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